
strana 1/2

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
PM-26310/2024/5504 Ing. Radim Frajt Brno / 31. 5. 2024

zakazky@pmo.cz

Veřejná zakázka: MVE jez Rajhrad vč. rekonstrukce jezu a rybí přechod

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Dřevařská 932/11, PSČ 602 00 Brno, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „MVE jez Rajhrad vč. rekonstrukce jezu a rybí přechod“, obdržel žádosti o 
vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k předmětné veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1
domníváme se, že v PD chybí některé výkresy: 
V příloze zasíláme seznam výkresů s komentářem. V podstatě se jedná u jezu o celý oddíl PS – 23 – 
Hradící jezové klapky – technologická část strojní (máme pouze TZ) a celý oddíl PS 24 – Hradící 
jezové klapky – technologická část elektro. Dále pak oddíl D.1.6.5. SO 05 – Projekt měření TBD (ten 
dle všeho zpracovával někdo jiný).
U MVE se nám dle čísel výkresů, které jsou k dispozici, jeví, že nejsou kompletní oddíly D.1.5., D.1.6. 
a D.1.7., ale dle seznamu výkresů, to nejsme schopni potvrdit.

Rekonstrukce levobřežní části jezu Rajhrad
D.1.6.5. SO 05 – Projekt měření TBD zpracovatel Vodní díla – TBD a.s.

D.1.6.5.1. SO 05 – Textová zpráva, rozpočet

D.1.6.5.2. SO 05 – Výkresová část

Příloha 1 : Celková situace – umístění měření TBD 

Příloha 2 : Situace jezu – detaily umístění měření TBD 

Příloha 3 : Situace – jez včetně MVE a rybího přechodu 

D.2.3. PS 23 – Hradicí jezové klapky – technologická část strojní
D.2.3.2. PS 23 – Jezové hradicí klapky – dispozice, řezy, detaily 

D.2.3.2.1. PS 23 – Primární armatury jezové klapky – dispozice 

D.2.3.2.1.1. PS 23 – Primární armatury jezové klapky

        Základna hlavního ložiska klapky, prahy boční štíty 

D.2.3.2.1.2. PS 23 – Primární armatury jezové klapky

Základny ložisek klapky, práh, kapsy slupic a rám PHr 

D.2.3.2.1.3. PS 23 – Primární armatury jezové klapky

Základ pohonu klapky 

D.2.3.2.2. PS 23 – Sekundární armatury jezové klapky – dispozice 

D.2.3.2.2.1. PS 23 – Sekundární armatury jezové klapky

Základna hlavního ložiska klapky, prahy boční štíty 



strana 2/2

                  D.2.3.2.2.2. PS 23 – Sekundární armatury jezové klapky

Základny ložisek klapky, práh, kapsy slupic a rám PHr 

D.2.3.2.2.3. PS 23 – Sekundární armatury jezové klapky

Základ pohonu klapky

D.2.3.2.3. PS 23 – Pohon jezové klapky – dispozice levobřežního pohonu 

D.2.3.2.4. PS 23 – Těleso jezové klapky – sestava 

D.2.3.2.5. PS 23 – Výstroj, těsnění a uložení klapky 

D.2.3.3. PS 23 – Provizorní hrazení (PHr) jezu – detaily 

D.2.3.4. PS 23 – Statické výpočty – těleso klapky, pohony, provizorní hrazení

D.2.4. PS 24 – Hradicí jezové klapky – technologická část elektro

D.2.4.1. PS 24 – Technická zpráva

D.2.4.4. PS 24 – Technické specifikace

MVE

D.1.5. SO 05 Komunikace a zpevněné plochy
- Je tento oddíl kompletní? K dispozici jsou výkresy D.1.5.4. a D.1.5.5., nechybí tedy ještě D.1.5.1. až D.1.5.3.?

D.1.6. SO 06 Vyvedení výkonu z MVE – přípojka vn
- Je tento oddíl kompletní? K dispozici je výkres D.1.6.2., nechybí tedy např. ještě D.1.6.1., případně další?

D.1.7. SO 07 Venkovní kabelové rozvody
- Je tento oddíl kompletní? K dispozici je výkres D.1.7.2., nechybí tedy např. ještě D.1.7.1., případně další?

Odpověď:
Zadavatel doplnil chybějící části zadávací dokumentace. Pro vyloučení všech pochybností zadavatel 
uveřejňuje aktualizovanou přílohu zadávací dokumentace č. 4 Podklady zadavatele a prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek.

Dotaz č. 2
V části A - Rekonstrukce levobřežní části jezu Rajhrad chybí PD pro SO 05 Monitorovací sytém TBD
V části C - Rybí přechod na jezu Rajhrad chybí výkres 1.9.15.5 Stavidlo

Žádáme o zveřejnění chybějící projektové dokumentace na profilu zadavatele.

Odpověď:
Část A - Rekonstrukce levobřežní části jezu, objekt SO 05 Monitorovací sytém TBD, dodavatelé 
neoceňují. Objekt SO 05 si zajišťuje zadavatel. Tato informace je uvedena v zadávací dokumentaci, v 
příloze č. 2 Smlouva o dílo, čl. IV. Cena díla. 

Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uveřejňuje aktualizované obchodní podmínky.

Výkres stavidla je uveden v projektové dokumentaci v části C – Rybí přechod, objekt 
D.1.22_SO09_ZAMECNIKY, výkres D.1.9.22.3_SO_09_zamecniky_STAVIDLO_PHr_RP_A2.

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou její délku, a to do 1. 7. 2024 do 10:00 hod.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.
podepsáno elektronicky


		2024-05-31T11:21:20+0200




